
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 434 

 

CAL 

AL 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 18 de octubre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 28450/2023 y la Resolución Nro. 8/2023-CD, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por la resolución citada en el visto se designó al profesor Andrés FERÉZ como 

miembro suplente del Consejo de Investigación correspondiente al período 2022-2026. 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado comunica la renuncia del docente, por 

lo cual solicita la designación del reemplazante para completar la integración del órgano según el 

escrutinio definitivo de la elección.  

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, en su reunión del 5 de octubre de 

2023, sugirió al Consejo Directivo aceptar la renuncia del profesor Andrés FERÉZ y designar como 

consejeras suplentes a las profesoras María Gabriela HERRERA y Sonia Viviana PARLANTI de 

acuerdo a los resultados de las elecciones.  

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 12 de octubre de 2023, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR la renuncia presentada por Andrés FERÉZ (DNI Nro. 20.256.520) 

como miembro suplente del Consejo de Investigación, designado por la Resolución Nro. 8/2023-CD. 

ARTÍCULO 2.- DESIGNAR a las docentes María Gabriela HERRERA (DNI Nro. 21.320.325) y 

Sonia Viviana PARLANTI (DNI Nro. 18.503.540), como miembros suplentes del Consejo de 

Investigación correspondiente al período 2022-2026.  

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 


